
 

 

 
PORTARIA Nº 4.979/2025 

 

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR 
O COMITÊ GESTOR DE PARCERIAS 
PÚBLICO-PRIVADAS (CGPPP). 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o 
cargo lhe oferece, 
 

CONSIDERANDO a Lei Municipal de Parceria Público-Privada nº 3.677 de 2021 do 
Município de Alegre que cria o Comitê de Gestor de Parceria Público-Privada (CGPPP), 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros do Comitê Gestor de Parcerias Público Privadas, a saber: 

 

I. Chefe do Poder Executivo, Nemrod Emerick.  

II. Secretário Executivo de Governo, Rafael Nicácio Viana.  

III. Secretário Executivo de Finanças e Planejamento, Willian Fadini Faian.  

IV. Procurador Geral do Munícipio, Edomar Proveti Vargas Júnior.  

Art. 2º - O Secretário Executivo de Administração, Wagner de Pinho Pires, é o Presidente 
do CGPPP. 
 
Art. 3º - A participação dos membros no CGPPP não será remunerada, sendo 
considerado serviço público os trabalhos desenvolvidos pelos membros ora nomeados.  
 
Art. 4º - As competências e atribuições dos membros do CGPPP estão exaustivamente 
dispostas na Lei Municipal 3.677 de 2021.  
 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogam - se as 
disposições em contrário, em especial a Portaria n° 4.447/2022. 
 

Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 

Alegre-ES, 05 de agosto de 2025. 
 

 
NEMROD EMERICK - NIRRÔ  

Prefeito Municipal 
 

 

20
25

-0
9V

4M
N

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
05

/0
8/

20
25

 1
0:

47
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NEMROD EMERICK
PREFEITO MUNICIPAL
GPREF - GAB - PMAL

assinado em 05/08/2025 10:47:05 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 05/08/2025 10:47:05 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RHÂNEA MANOEL RIBEIRO (DIRETOR DE SUPORTE ADMINISTRATIVO - DSAD - SEAD - PMAL)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-09V4MN

20
25

-0
9V

4M
N

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
05

/0
8/

20
25

 1
0:

47
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2025-08-05T10:47:06-0300




